

**Odbor právní**  
**a Krajský živnostenský úřad**  
oddělení státního občanství a přestupků

### **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 17.2.2022**

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 17.2.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V žádosti jste požadovali poskytnout tyto informace:

- 1) *Výše případných sankcí s uvedením důvodu podle jednotlivých dopravců za neplnění kvalitativních smluvních podmínek u vlaků objednávaných Zlínským krajem za rok 2020, resp. v době platnosti jízdního řádu od 15. prosince 2019 do 12. prosince 2020.*
- 2) *Výše případných sankcí s uvedením důvodu podle jednotlivých dopravců za neplnění kvalitativních smluvních podmínek u vlaků objednávaných Zlínským krajem za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021*
- 3) *Za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021 celkový počet:*
  - a) *provedených kontrol u vlaků objednávaných Zlínským krajem podle jednotlivých dopravců,*
  - b) *zjištěných závad podle jednotlivých dopravců*
- 4) *Výše případných kompenzací či přiznaných náhrad jednotlivým dopravcům v roce 2021 v souvislosti s omezeními dopravy a objednávkou kraje, vyvolanými pandemií virové choroby Covid-19.*
- 5) *Zda a kolik evidujete na lince Valašské Meziříčí – Vsetín – Střelná za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.*
- 6) *Zda a kolik evidujete na lince Valašské Meziříčí – Vsetín – Střelná za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.*
- 7) *Zda a kolik evidujete na lince Horní Lideč – Bylnice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.*
- 8) *Zda a kolik evidujete na lince Horní Lideč – Bylnice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.*
- 9) *Zda a kolik evidujete na lince Vsetín – Velké Karlovice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.*
- 10) *Zda a kolik evidujete na lince Vsetín – Velké Karlovice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.*
- 11) *Zda a kolik evidujete na lince Staré Město u Uherského Hradiště – Bylnice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.*

- 12) Zda a kolik evidujete na lince Staré Město u Uherského Hradiště – Bylnice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.
- 13) Zda a kolik evidujete na lince Újezdec u Luhačovic – Luhačovice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.
- 14) Zda a kolik evidujete na lince Újezdec u Luhačovic – Luhačovice za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.
- 15) Zda a kolik evidujete na lince Uherské Hradiště – Veselí nad Moravou za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.
- 16) Zda a kolik evidujete na lince Uherské Hradiště – Veselí nad Moravou za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.
- 17) Zda a kolik evidujete na lince Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky odřeknutých vlaků bez náhrady z důvodů na straně dopravce.
- 18) Zda a kolik evidujete na lince Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm za rok 2021, resp. v době platnosti jízdního řádu od 13. prosince 2020 do 11. prosince 2021, byl jen v části linky nahrazených vlaků náhradní autobusovou dopravou z důvodů na straně dopravce.

K Vaší žádosti Vám krajský úřad sděluje následující informace:

K bodům 1) a 2) žádosti - Sankce dle jednotlivých drážních dopravců.

Doprovce	Částka	Datum vystavení faktury	Důvod sankce
Arriva vlaky s.r.o.	168 000,00	26.02.2020	Nefunkční audioviz. systém
Arriva vlaky s.r.o.	248 000,00	26.02.2020	Nefunkční audioviz. systém
Arriva vlaky s.r.o.	274 000,00	26.02.2020	Výpadky ve výběru jízdného cestujících
České dráhy, a.s.	9 000,00	13.07.2020	Předčasné odjezdy vlaků
Arriva vlaky s.r.o.	5 000,00	24.06.2021	Výpadky audioviz. systému
České dráhy, a.s.	30 000,00	21.05.2021	Nesplnění ustanovení smlouvy
České dráhy, a.s.	500,00	23.06.2021	Nefunkční dveře soupravy
Arriva vlaky s.r.o.	6 500,00	30.08.2021	Nesplnění TPS
České dráhy, a.s.	1 000,00	02.09.2021	Nefunkční audioviz. systém
České dráhy, a.s.	1 000,00	02.09.2021	Nefunkční audioviz. systém

K bodu 3) žádosti - V uvedeném termínu od 13.12.2020 do 11.12.2021 bylo provedeno celkem 47 dopravních kontrol u společnosti České dráhy a.s., při kterých bylo zjištěno 14 závad.

U společnosti ARRIVA vlaky s.r.o. bylo v tomto období provedeno celkem 23 dopravních kontrol, při nichž bylo zjištěno 17 závad.

K bodu 4) žádosti - Za rok 2021 nebyly dopravcům vyplaceny žádné mimořádné kompenzace z důvodu pandemie Covid-19.

K bodům 5) až 18) žádosti - Neodjeté spoje dle linek rozdělené do tabulek podle odřeknutí bez nebo s náhradou spoje.

Bod žádosti	Název linky	Počet odřeknutých vlaků <b>bez náhrady</b>
5	Valašské Meziříčí - Vsetín - Střelná	8
7	Horní Lideč - Bylnice	16
9	Vsetín - Velké Karlovice	4
11	Staré Město u Uherského Hradiště - Bylnice	21
13	Újezdec u Luhačovic - Luhačovice	3
15	Uherské Hradiště - Veselí nad Moravou	6
17	Valašské Meziříčí - Rožnov pod Radhoštěm	0
<b>Celkový součet</b>		<b>58</b>

Bod žádosti	Název linky	Počet odřeknutých vlaků <b>s náhradou</b>
6	Valašské Meziříčí - Vsetín - Střelná	2
8	Horní Lideč - Bylnice	9
10	Vsetín - Velké Karlovice	2
12	Staré Město u Uherského Hradiště - Bylnice	36
14	Újezdec u Luhačovic - Luhačovice	10
16	Uherské Hradiště - Veselí nad Moravou	8
18	Valašské Meziříčí - Rožnov pod Radhoštěm	0
<b>Celkový součet</b>		<b>67</b>